
Contacto

Teléfono 924894001
Fax 924894425
Correo Electrónico secretaria@berlanga.es

Dirección Postal

Paseo de Extremadura nº 3
(06930) Berlanga España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2022 Berlanga 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2022 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Berlanga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodeberlanga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bYLIXDokgafnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de residuos sólidos y selectivos de papel/cartón y envases
ligeros y su transporte al centro de transferencia, y lavado y desinfección de los contenedores
necesarios para la prestación del servicio

Valor estimado del contrato 126.109,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.109,1 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90511400 - Servicios de recogida de papel.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Berlanga
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayuntamientodeberlanga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bYLIXDokgafnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de Extremadura, Nº1
(06930) Berlanga España
ES431

Precio de la oferta más baja 138.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 138.720 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SANTOS FERNANDEZ MANUEL
NIF 34777520W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.109,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.720 EUR.

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo 18/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Berlanga

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 09/06/2022 a las 09:00 al 23/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Paseo de Extremadura, Nº1
(06930) Berlanga España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Póliza de seguros de indemnización por riesgos profesionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Vehículos adscritos al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ftFSqxWBErnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009037593 |  2022-971636 | Mon, 18 Jul 2022 15:26:19:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154909235656899147373771743224346061270 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5ftFSqxWBErnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

